



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 19/2025 - Chamada Pública/PNAE nº 1/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 19/2025, Chamada Pública/PNAE nº 1/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ADEMIR ELOI KNOP - VINICOLA KNOP - 07637628000141						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
41	1.500,00	L	SUCO DE UVA INTEGRAL 1L		16,85000	25.275,00
Total dos Produtos						25.275,00

Empresa: IRINEI LAITON MULLER - 66050537020						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	100,00	DZ	OVOS DE GALINHA Tipo 1, grandes, casca limpa intacta isenta e rachaduras com registro do órgão de fiscalização (SIF, CISPOA ou SIM) Data de classificação e validade do produto.		13,14000	1.314,00
Total dos Produtos						1.314,00

Empresa: LUCAS LUIZ DA COSTA - 03458519009						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	KG	ABACATE		7,70000	77,00
2	20,00	KG	ABOBRINHA ITALIANA, kg, de boa qualidade tamanho médio, firme e íntegra, textura e consistência de vegetal fresco, livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		5,62000	112,40
3	1.500,00	UN	ALFACE, folhas íntegras de coloração verde, fresca tenra e livre de sujidades. Deverão estar devidamente acondicionadas em caixas plásticas, limpas.		3,96000	5.940,00
6	100,00	KG	BERGAMOTA		6,02000	602,00
7	50,00	KG	BETERRABA, de primeira qualidade, casca firme, tamanho médio íntegra, livre de sujidades, livres de manchas, mofo e com folhas intactas.		8,10000	405,00
8	300,00	KG	BROCOLIS, tamanho médio, íntegro, livre de sujidades, livre de mofo e machucados, ausência de parasitas e larvas.		8,55000	2.565,00
12	50,00	KG	CENOURA kg 1ª qualidade, consistência firme, com tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades.		8,17000	408,50
13	100,00	UN	COUVE FLOR, tamanho médio, íntegro, livre de sujidades, livre de mofo e machucados, ausência de parasitas e larvas.		10,08000	1.008,00
14	10,00	UN	COUVE, folha manteiga, folhas grandes e macias, de coloração verde, íntegra e livre de sujidades.		6,68000	66,80
21	30,00	KG	LARANJA COMUM		8,23000	246,90
24	80,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA		12,69000	1.015,20
26	50,00	KG	MORANGA CABOTIA, casca firme, tamanho médio, íntegra, livre de sujidades, livre de umidade, mofo, rachaduras, abertos e machucados.		5,44000	272,00
29	300,00	KG	REPOLHO BRANCO, cabeça, tamanho médio, limpo, em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.		6,55000	1.965,00
30	50,00	KG	REPOLHO ROXO, tamanho médio, limpo, boa qualidade, isento de sujidades, parasitas e larvas, em condições adequadas para o consumo		7,07000	353,50
34	120,00	UN	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) MACO DE 100g		4,99000	598,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos						15.664,25

Projeto/Despesa	Há Previsão
2054 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 552 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 11 de Março de 2025


ODIL JOÃO BOEHM
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24


DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 19/2025

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº1/2025, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 11 de MARÇO de 2025


ODIR JOÃO BOEHM
PREFEITO MUNICIPAL